Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
153 - ORGANOS AUTONOMOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

77,260,688,138

0

0

0

453,168
529,867,233
675,348,968
292,821,925

(o]

74,937,944,551
824,252,293

73,622,522,185

43,295,733,262
1,627,916,197
14,326,974,532
963,442,980

o]

0
10,216,051,851
0

0

0

0

43,826,307

0

0

0
3,148,577,056

3,638,165,953

509,587,445

0

35,258,331
474,329,114
4,480,268,788

1,291,681,661
1,459,784,893
1,728,802,234

-3,970,681,343

568,963,551
0
o]
0
568,963,551
427,932,899

200,964,747
200,964,747

0
226,968,152

141,030,652

-191,484,738

5,560,154,703

5,368,669,965

59,319,798,496

0

0

]

668,009
590,378,561
315,235,830
262,907,982

o]

57,479,176,951
671,431,163

55,782,023,606

34,175,637,127
930,987,183
10,696,290,903
167,668,572
121,004,288

0
6,218,198,618
0

500,000,000

0

0

33,876,546

0

0

0
2,938,360,369

3,537,774,890

690,593,689

0

84,914,801
605,678,888
3,587,068,284

876,620,640
1,000,514,188
1,709,933,456

-2,896,474,595

89,243,909
0

0

0

89,243,909
298,868,228
97,495,268
97,495,268
0
201,372,960
-209,624,319
431,675,976

5,128,478,727

5,560,154,703

ORGANOS AUTONOMOS

Péagina1de1l



