Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 I53 - ÓRGANOS AUTÓNOMOS ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	77 240 499 129	ED 210 709 404
	77,260,688,138	59,319,798,496
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	453,168	668,009
Productos	529,867,233	590,378,561
Aprovechamientos	675,348,968	315,235,830
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	292,821,925	262,907,982
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Origenes de Operación	74,937,944,551 824,252,293	57,479,176,951 671,431,163
Aplicación	73,622,522,185	55,782,023,606
Servicios Personales	43,295,733,262	34,175,637,127
Materiales y Suministros	1,627,916,197	930,987,183
Servicios Generales	14,326,974,532	10,696,290,903
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	963,442,980	167,668,572
Transferencias al Resto del Sector Público	0	121,004,288
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	10,216,051,851	6,218,198,618
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	500,000,000
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	43,826,307	33,876,546
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	3,148,577,056	2,938,360,369
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,638,165,953	3,537,774,890
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	509,587,445	690,593,689
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	35,258,331	84,914,801
Otros Orígenes de Inversión	474,329,114	605,678,888
Aplicación	4,480,268,788	3,587,068,284
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,291,681,661	876,620,640
Bienes Muebles	1,459,784,893	1,000,514,188
Otras Aplicaciones de Inversión	1,728,802,234	1,709,933,456
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,970,681,343	-2,896,474,595
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	568,963,551	89,243,909
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	568,963,551	89,243,909
Aplicación	427,932,899	298,868,228
Servicios de la Deuda	200,964,747	97,495,268
Interno	200,964,747	97,495,268
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	226,968,152	201,372,960
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	141,030,652	-209,624,319
1	-191,484,738	431,675,976
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5,560,154,703	5,128,478,727